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drets reals, 6.* l'impost de mines, 7.= rimpost sobre 
titols, honors i condecoracions (tingui's en comp-
te les modificacions dé la legislació republicana en 
quant ais titols), 8* i'impost de pagaments, 9.̂  l'im­
post sobre casinos i círcols recreatius, 10 * l'im­
post sobre els carruatges de luxe. 11. ' la Patent 
Nacional d'Automobils, 12.' les contribucions con­
certadas amb les províncies Bascongades i Navarra, 
13 ' l'impost sobre la circulació de bitUets del Banc 
d'Espanya, 14.' la participació de l'Estat en els be-
neficis del Banc d'Espanya, i percepció pels seus 
descomptes directas, 15.~̂  la participació de l'Estat 
en els beneficis del Banc Hipotecari, 16 * l'impost 
sobre Tus de caixes de seguretat, i 17 ' el recárrec 
damunt deis impostos de drets reals per augmentar 
els retirs obrers Diníre deis Impostos indirectes, hi 
son compresos: 1 " la renda de duanes, 2°" l'impost 
sobre el sucre, 3 " l'impost sobre l'alcohol, 4.'^ l'im­
post sobre la xicória, 5.' els arbitris deis Ports 
francs de Canáries, 6.' els drets obvencionals deis 
Consulats, 7.' l'impost de consums, 8.' l'impost so­
bre el transport de viatgars i mercaderies per les 
vies terrestres i fluvials, 9.' el canon de conservació 
de carreteras, 10.' al Timbre de l'Estat, 11. ' l'impost 
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sobre l'admissió de valors a Borsa, 12 ' l'impost so­
bre el gas, l'electricitat i el carbur de cal?, 13.' l'im­
post sobre el consum interior de la cervesa, 
14.' l'impost sobre la pólvora i barreges explosives, 
i 15 ' l'impost sobre la venda de gasolina. 

Aquesta Enumeració no és, pero del tot exacta 
ni completa. De totes maneres, pot servir-nos com 
a visió de conjunt del sistema tributari espanyol. 

Examinem ara, els preceptes fiscals continguts 
en l'Estatut de Catalunya. La Hisenda de la Gene-
ralitat da Catalunya es constitueix: a) amb al pro-
ducta deis impostos que l'Estat cedeix a la Genera-
litat; b) amb un tant per cent, en determinats 
impostos deis no cedits par l'Estat; c) amb ais 
impostos, drets i taxes de les antiguas Diputacions 
Provincials de Catalunya i amb els que astablaixi 
la Generalitat 

Els recursos de la Hisenda de la Generalitat es 
xifraran amb subjecció a les següents reglas: 1 * el 
cost deis servéis cedits per l'Estat; 2.'^ un tant per 
cent sobre la quantia que resulti d'apiicar la regla 
anterior per rao de les despeses imputables a ser-
veis que es transfereixin, i que, tenint consignació 
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ISP#SICI#NS LEGISLÁTIVES 
Ordre de 28 de Juliol, publicada a la Gaseta del 

31, imposant ais magatzemístes sindicats de tota 
Espanya, al gravamen de 0'03 pessetes per tona de 
carbó, coques i aglomerat, qual gravamen será sa-
tisfet al Comité executiu de combustibles. 

Decret de 2 d'Agost, pablicat a la Gaseta del 3, 
autoritzant la constitució de Sindicats Agricolas, 
amb la denominació de «Sindicat Blader», integráis 
pels posseídors de blat recollectat par alls mataixos 
o procedents de rendes, censos o participacions en 
aparceria. 

Dacrat de 2 d'Agost, publicat a la Gaseta del 3, 
disposant que els consumidors de carbó que durant 
l'any 1932 no adquirirán directamant almenys al 
60 °/o del sau consum, no podran efectuar les com­
pras directes a qué es refereix i'article 2 del decret 
d e l d'Octubre de 1931. 

Ordre da 2 d'Agost, publicada a la Gaseta del 
3, modificant I'article 2 de l'ordre de 31 de Maig de 
1932, relativsi a la renda de Duanes, 

Decret de 2 d'Agost, publicat a la Gaseta del 4, 
modificant el decret de 29 de Desembre de 1931, re-
farent ais arrendaments urbans. 

Decret de 2 d'Agost publicat en la Gaseta del 4, 
modificant alguns articles del Reglament de Proce-
diment en les reclamacions económico-administra-
tives, da 29 da Juliol de 1924, i adicionant al mateix 
Reglament un capítol sobre devolucions de ingres-
sos indeguts 

Decret de 2 d'Agost, publicat a la Gaseta del 4, 
disolent el Consell ordenador da l'Economia Nacio­
nal i creant amb carácter interi una Comissió 
gestora. 

Ordre de primer d'Agost de 1934, afegint una 
nota a la partida 1281 deis Aranzels de Duanes, re­
lativa ais desperdicis de filats de seda artificial. 

•w 

Ordre de 31 de Juliol, publicada a la Gaseta 
del 8 d'Agost, concretant els efectes de l'Ordre 
de 23 d'Abril últim, relativa ais accidents de 
treball. 

Ordre de 9 d'Agost, publicada a la Gaseta del 
12, prorrogant el recárrec transitori da quotes peí 
régim obligatori del retir obrer que es fixá per dis-
posició. 

Ordre de 6 d'Agost, publicada al Butlletí Ofi­
cial de la Generalitat de Catalunya del 10, declarant 
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